
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 가로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 10,741,982 7,899,786 2,842,196

국            665,000 880,000 △215,000

시비        4,416,500 3,790,000 626,500

구비        5,660,482 3,229,786 2,430,696

도로기반시설 확충 및 재해예방 10,104,427 7,365,554 2,738,873

국            665,000 880,000 △215,000

시비        4,416,500 3,790,000 626,500

구비        5,022,927 2,695,554 2,327,373

가로정비 84,352 81,068 3,284

건설행정 및 공공용 재산관리 62,056 60,272 1,784

101 인건비 7,263 7,613 △350

04 기간제근로자등보수 7,263 7,613 △350

  ○국·공유재산 일제실태조사(예산절감)                 7,263              7,613            △350

    ·인부임                 5,265              5,615            △350  경정 5,265,000원

201 일반운영비 28,880 29,089 △209

01 사무관리비 23,405 23,614 △209

  ○세외수입부과(예산절감)                 1,102              1,160             △58

    ·서식제작                 1,102              1,160             △58

      납부고지서                   602                660             △58

  ○세외수입 부과 소모품구입(예산절감)                 1,359              1,510            △151

    ·프린터 드럼                   609                760            △151

  경정 602,000원

  경정 609,000원

203 업무추진비 5,913 6,570 △657

03 시책추진업무추진비 5,913 6,570 △657

  ○도시국 주요행사 시책추진(예산절감)
                2,880              3,200            △320

  ○건설행정 시책추진(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○건설 및 준설종사원 등반대회(예산절감)
                  513                570             △57

  ○도로유지관리 시책추진(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○도로건설 및 보상 시책추진(예산절감)
                  720                800             △80

      경정 2,880,000원

      경정 900,000원

      경정 513,000원

      경정 900,000원

      경정 720,000

305 배상금등 5,000 2,000 3,000

01 배상금등 5,000 2,000 3,000

  ○도로유지관리 손해배상                 5,000              2,000            3,000  경정 5,000,000원

불법노점상 단속 22,296 20,796 1,500

201 일반운영비 5,640 4,140 1,500

02 공공운영비 3,960 2,460 1,500

  ○신평청소차 차고지 운영                 2,700              1,200            1,500

    ·상·하수도료                 1,000                480              520

    ·전기료                 1,700                720              980

  경정1,000,000원

  경정 1,700,000원
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로건설 4,751,267 3,481,650 1,269,617

국            665,000 880,000 △215,000

시비        2,132,500 2,390,000 △257,500

구비        1,953,767 211,650 1,742,117

장림2동 영남중학교 주변 도로개설 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○장림2동 영남중학교 주변 도로개설(특별교부
    금)               700,000                  0          700,000      700,000,000원

원광연립~동주대학간 도로개설 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○원광연립~동주대학간 도로개설(특별교부금)
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원

어린이보호구역개선 770,000 600,000 170,000

국            385,000 300,000 85,000

시비          192,500 150,000 42,500

구비          192,500 150,000 42,500

401 시설비및부대비 770,000 600,000 170,000

국            385,000 300,000 85,000

시비          192,500 150,000 42,500

구비          192,500 150,000 42,500

01 시설비 770,000 600,000 170,000

  ○어린이보호구역 개선사업
              770,000            600,000          170,000      경정 770,000,000원

국            385,000 300,000 85,000

시비          192,500 150,000 42,500

구비          192,500 150,000 42,500

교통사고 잦은곳개선 160,000 360,000 △200,000

국             80,000 180,000 △100,000

시비           80,000 180,000 △100,000

401 시설비및부대비 160,000 360,000 △200,000

국             80,000 180,000 △100,000

시비           80,000 180,000 △100,000

01 시설비 160,000 360,000 △200,000

  ○교통사고 잦은곳 개선사업
              160,000            360,000        △200,000      경정 160,000,000원

국             80,000 180,000 △100,000

시비           80,000 180,000 △100,000

위험도로 구조개선 400,000 800,000 △400,000

국            200,000 400,000 △200,000

시비          200,000 400,000 △200,000

401 시설비및부대비 400,000 800,000 △400,000

국            200,000 400,000 △200,000

시비          200,000 400,000 △200,000
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 400,000 800,000 △400,000

  ○위험도로구조 개선사업               400,000            800,000        △400,000  경정 400,000,000원

국            200,000 400,000 △200,000

시비          200,000 400,000 △200,000

도로건설 지원 61,267 61,650 △383

201 일반운영비 8,547 8,930 △383

01 사무관리비 8,397 8,780 △383

  ○등기촉탁 수입인지 구입(예산절감)                 2,520              2,800            △280

    ·소유권이전 등기촉탁                 2,420              2,700            △280

  ○재결수입인지 구입(예산절감)
                  540                600             △60

  ○자체공사설계 소모품 구입(예산절감)                 5,337              5,380             △43

    ·칼라토너                 2,757              2,800             △43

  경정 2,420,000원

      경정 540,000원

  경정 2,757,000원

도로시설물 관리 1,494,130 763,680 730,450

시비           60,000 0 60,000

구비        1,434,130 763,680 670,450

2009년 도시기초시설물 선진화 상사업 40,000 0 40,000

시비           40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

시비           40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○2009년 도시기초시설물 선진화사업
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

시비           40,000 0 40,000

괴정동 고지대 도로정비(고지대 주거환경개선 복지사
업)

20,000 0 20,000

시비           20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시비           20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○괴정2동 378-77번지 일원 도로정비
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

시비           20,000 0 20,000

소규모주민편익사업 900,000 400,000 500,000

401 시설비및부대비 900,000 400,000 500,000

01 시설비 900,000 400,000 500,000

  ○소규모 주민편익사업               900,000            400,000          500,000  경정 900,000,000원

도로시설물 정비 및 보수 534,130 363,680 170,450

201 일반운영비 10,680 9,680 1,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

  ○도로관리 장비(다짐기,브레이카,캇트기) 유지
                3,000              2,000            1,000      경정 3,000,000원
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 25,000 19,000 6,000

01 재료비 25,000 19,000 6,000

  ○도로기동정비 자재(록하트,모래) 구입
                9,000              7,000            2,000

  ○도로포장 아스콘(관급) 구입
               16,000             12,000            4,000

      경정 9,000,000원

      경정 16,000,000원

401 시설비및부대비 498,450 335,000 163,450

01 시설비 493,450 330,000 163,450

  ○도로굴착 복구               250,000            100,000          150,000

  ○육교 도색 및 보수(예산절감)
               17,500             20,000          △2,500

  ○ASP 도로포장 보수               100,000             80,000           20,000

  ○장애인 편의시설 설치(예산절감)
                9,350             10,000            △650

  ○교량 유지관리(예산절감)                16,600             20,000          △3,400

  경정 250,000,000원

      경정 17,500,000원

  경정 100,000,000원

      경정 9,350,000원

  경정 16,600,000원

기전시설물 관리 1,309,999 1,361,457 △51,458

보안등 관리 348,201 308,201 40,000

401 시설비및부대비 127,800 87,800 40,000

01 시설비 127,800 87,800 40,000

  ○관내 보안등 수리공사                77,800             57,800           20,000

    ·보안등 교체                63,000             43,000           20,000

  ○관내 보안등 신설공사                50,000             30,000           20,000

    ·보안등 신설                50,000             30,000           20,000

  경정 63,000,000원

  경정 50,000,000원

가로등 관리 715,010 805,764 △90,754

201 일반운영비 516,058 572,282 △56,224

02 공공운영비 516,058 572,282 △56,224

  ○가로등 전기료(예산절감)               506,019            562,243         △56,224

    ·사용료               401,302            457,526         △56,224  경정 401,302,000원

401 시설비및부대비 145,470 180,000 △34,530

01 시설비 145,470 180,000 △34,530

  ○노후배전함 교체 및 보수                 8,470             10,000          △1,530

  ○장림로터리~동원APT간 가로등 설치                     0             33,000         △33,000

  경정 8,470,000원

  경정 0원

구청사 전기설비 관리 222,827 223,531 △704

401 시설비및부대비 45,296 46,000 △704

01 시설비 45,296 46,000 △704

  ○구청사 조명설비 교체                45,296             46,000            △704  경정 45,296,000원

배수펌프장 관리 2,464,679 1,677,699 786,980

시비        2,224,000 1,400,000 824,000

구비          240,679 277,699 △37,020

장림1펌프장 시설보수(시 재난관리기금) 1,700,000 1,400,000 300,000

시비        1,700,000 1,400,000 300,000
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 배수펌프장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,700,000 1,400,000 300,000

시비        1,700,000 1,400,000 300,000

01 시설비 1,700,000 1,400,000 300,000

  ○권양기 교체정비               300,000                  0          300,000  300,000,000원

시비          300,000 0 300,000

배수펌프장 운영 745,779 256,699 489,080

시비          524,000 0 524,000

구비          221,779 256,699 △34,920

201 일반운영비 244,779 229,699 15,080

시비           44,000 0 44,000

구비          200,779 229,699 △28,920

01 사무관리비 24,117 1,230 22,887

  ○배수펌프장근무자 및 가로등보수원 피복 구입
    (예산절감)                 1,107              1,230            △123

    ·방한복                   277                400            △123

  ○배수펌프장 당직수당                23,010                  0           23,010

    

  경정 277,000원

  23,010,000원

시비           23,010 0 23,010

02 공공운영비 220,662 228,469 △7,807

  ○배수펌프장 시설장비 유지                92,971            100,778          △7,807

    ·장림1펌프장 배수펌프(500HP,8대)
               20,990             20,800              190        경정 20,990,000원

시비           20,990 0 20,990

구비                0 20,800 △20,800

    ·장림1펌프장 고압모터 및 엔진(8대)(예산절
      감)                11,520             12,800          △1,280

    ·장림1펌프장 우수제진기(4대)(예산절감)
                7,200              8,000            △800

    ·장림2펌프장 배수펌프(320HP,5대)(예산절감
      )                11,700             13,000          △1,300

    ·장림2펌프장 고압모터 및 엔진(5대)(예산절
      감)                 7,200              8,000            △800

    ·장림2펌프장 비상발전기(1,069kw,2대)(예산
      절감)                 7,094              7,882            △788

    ·하단펌프장 배수펌프(355HP,5대)(예산절감)
               11,700             13,000          △1,300

    ·하단펌프장 고압모터 및 엔진(5대)(예산절
      감)                 7,200              8,000            △800

    ·하단펌프장 비상발전기(1,069kw,2대)(예산
      절감)                 7,094              7,882            △788

    ·장림1펌프장 엔진펌프(600HP)유류 구입(예
      산절감)                 1,273              1,414            △141

        경정 11,520,000원

        경정 7,200,000원

        경정 11,700,000원

        경정 7,200,000원

        경정 7,094,000원

        경정 11,700,000원

        경정 7,200,000원

        경정 7,094,000원

        경정 1,273,000원

401 시설비및부대비 499,000 25,000 474,000

시비          480,000 0 480,000

구비           19,000 25,000 △6,000

01 시설비 499,000 25,000 474,000

  ○하단배수펌프장 비상발전기 운전반 교체
               19,000             25,000          △6,000      경정 19,000,000원

- 5 -



부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 배수펌프장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○노후배수펌프시설 정비공사(시 재난관리기금)
              480,000                  0          480,000      480,000,000원

시비          480,000 0 480,000

펌프장 협잡물 처리 18,900 21,000 △2,100

401 시설비및부대비 18,900 21,000 △2,100

01 시설비 18,900 21,000 △2,100

  ○배수펌프장 협잡물처리 용역(예산절감)
               18,900             21,000          △2,100      경정 18,900,000원

행정운영경비(건설과) 612,281 534,232 78,049

인력운영비 588,517 509,218 79,299

인력운영비 588,517 509,218 79,299

101 인건비 581,017 501,718 79,299

02 기타직보수 8,734 43,640 △34,906

  ○청원경찰                 8,734             43,640         △34,906

    ·기본급                 3,613             22,806         △19,193

    ·상여금                   120              1,901          △1,781

      정근수당                   120              1,901          △1,781

    ·가족수당                   105                480            △375

      배우자                   105                480            △375

    ·시간외수당                   380              2,284          △1,904

    ·장기근속수당                   205              1,200            △995

    ·장기근속수당가산금                   100                360            △260

    ·대민활동비                   105                600            △495

    ·복리후생비                 3,606             10,349          △6,743

      정액급식비                    50              1,560          △1,510

      교통보조비                    50              1,440          △1,390

      연가보상비                   100              1,267          △1,167

      가계지원비                 1,125              3,801          △2,676

    ·국내여비                   400              2,400          △2,000

    ·직급보조비                   100              1,260          △1,160

  경정 3,613,000원

  경정 120,000원

  경정 105,000원

  경정 380,000원

  경정 205,000원

  경정 100,000원

  경정 105,000원

  경정 50,000원

  경정 50,000원

  경정 100,000원

  경정 1,125,000원

  경정 400,000원

  경정 100,000원

03 무기계약근로자보수 571,023 456,818 114,205

  ○건설종사원               571,023            456,818          114,205

    ·기본급               262,521            148,316          114,205  경정 262,521,000원

기본경비 23,764 25,014 △1,250

기본경비 23,764 25,014 △1,250

201 일반운영비 23,764 25,014 △1,250

01 사무관리비 23,764 25,014 △1,250

  ○부서운영수용비(예산절감)
               11,628             12,240            △612

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
               10,055             10,584            △529

      경정 11,628,000원

      경정 10,055,000원
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부속실운영비(예산절감)                   798                840             △42

  ○업무보고 자료제작(예산절감)
                1,283              1,350             △67

  경정 798,000원

      경정 1,283,000원

재무활동(건설과) 25,274 0 25,274

보전지출 25,274 0 25,274

건설과 국ㆍ시비 보조금 반환금 25,274 0 25,274

802 반환금기타 25,274 0 25,274

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,274 0 25,274

  ○괴정2동 금화맨션주변 도로개설                   610                  0              610

  ○사하구청 주변 도로정비                 7,267                  0            7,267

  ○어린이보호구역개선                   206                  0              206

  ○교통사고 잦은곳개선                   868                  0              868

  ○위험도로 구조개선                 1,910                  0            1,910

  ○감천옥녀봉 산복도로 개설                12,880                  0           12,880

  ○괴정2동 양지주택~193번지간 도로개설
                1,533                  0            1,533

  610,000원

  7,267,000원

  206,000원

  868,000원

  1,910,000원

  12,880,000원

      1,533,000원

- 7 -


